福島 FA主催事業感染防止対策について                 2020/07/20

関係各位

一般財団法人福島県サッカー協会

会長 菅野 貴夫

日頃より、本協会の事業にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

本協会では、政府及び JFA の方針・対応に倣い、6 月末日までの主催事業（大会、トレセン活動、講習

会、研修会、視察を含む）を原則、延期又は中止しておりました。新型コロナウイルス感染症の終息に向け

て社会全体が日常における「新しい生活様式」に従って感染対策を実践する中、本協会では「JFA サッカ

ー活動の再開に向けたガイドライン」に基づき、安全を最優先にして実施ガイドライン・健康チェックシー

ト等を作成し、主催事業を開催することになりました。

各地区・委員会におかれましては、徐々に事業が再開されることと思われますが、第 3回理事会に

おいて協議・確認されましたガイドライン等に基づき、選手や関係者の健康安全を最優先に運営いた

だきますようあらためてお願い申し上げます。

また、事業再開にあたり、会議等を開催する場合もあると思いますが、できり限りWeb会議で開催

いただくか、一堂に会する場合でも十分な感染対策を講じた上で開催願います。

さらに、例年、会議後に懇親会が開催されることもあるようですが、最近の感染状況に鑑み、懇親

会等は当面の間自粛いただきますようお願い申し上げます。

堅苦しいお願いをすることになり、大変恐縮ですが、ぜひともご理解ご協力をお願いいたします。

【本件に対する問い合わせ先】

一般財団法人福島県サッカー協会

専務理事  橋 本 善一郎

〒963-0204 福島県郡山市土瓜1丁目230

TEL 024-953-5626 FAX 024-953-5627